
 

 

 

 

Warszawa, 9 września 2022 r. 

 

Szanowny Pan 

Łukasz Schreiber 

Kancelaria Prezesa Rady 

Ministrów 

 

dot. Nowelizacji ustawy refundacyjnej 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

w związku z pismem PLR.4504.919.2022.TM z dnia 1 września 2022 roku, Podsekretarza Stanu 

w Ministerstwie Zdrowia Macieja Miłkowskiego, skierowanym do organizacji zrzeszających 

przemysł farmaceutyczny w Polsce zwracamy się z prośbą o możliwość spotkania z Panem 

Ministrem oraz możliwość przedstawienia argumentacji przemysłu w zakresie ryzyk 

planowanej przez Ministerstwo Zdrowia legislacji dla bezpieczeństwa pacjentów oraz 

stabilności obrotu lekami i wyrobami refundowanymi.   

Opublikowany w ubiegłym roku projekt nowelizacji ustawy refundacyjnej, jak wynika  

z obszernego raportu z konsultacji publicznych, wzbudził krytyczne uwagi wielu 

interesariuszy. Według przedstawionych opinii przyjęcie regulacji przyczyniłoby się do 

wzrostu poziomu dopłat pacjentów do produktów refundowanych, ograniczenia ich 

dostępności zagrożenia dla zapewnienia ciągłości obrotu produktami refundowanymi oraz 

redukcji poziomu produkcji krajowej.  

Ufając w dialog społeczny liczyliśmy na znalezienie kompromisu, deklarowaliśmy gotowość 

oparcia dyskusji na eksperckich analizach i modelach rynku. Niestety, ocena skutków regulacji 

nie zawiera analiz obrazujących pełny wpływ planowanych zmian na rynek leków i wyrobów 

medycznych oraz ich dostępności dla  pacjentów. Ponadto, jak wskazało w swoim piśmie 

Ministerstwo Zdrowia, przedstawiciele branży nie mogą liczyć na spotkanie z Ministrem 

Zdrowia i merytoryczny dialog nad rozwiązaniami przewidzianymi w nowelizacji ustawy  

o refundacji leków.  



 

 

Zwracamy się więc z prośbą o możliwość spotkania z Panem Ministrem oraz kluczowymi 

ekspertami analizującymi rynek leków i wyrobów medycznych w Polsce aby przedstawić nasze 

stanowisko do  planowanych zmian w zakresie bezpieczeństwa pacjentów oraz stabilności 

obrotu produktami refundowanymi. 

Pozostajemy do dyspozycji Pana Ministra w zakresie dogodnego terminu spotkania. 

 

 Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sygnatariusze: 

Izba Gospodarcza „FARMACJA POLSKA”, 

Polska Izba Przemysłu Farmaceutycznego i Wyrobów Medycznych POLFARMED, 

Polski Związek Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego - Krajowi Producenci Leków, 

Ogólnopolska Izba Gospodarcza Wyrobów Medycznych POLMED, 

Organizacja Pracodawców Przemysłu Medycznego TECHNOMED 

Związek Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA 


